

# Grønlunds Kloak- og Entreprenørfirma ApS Årsrapport 2024

**CVR: 27581536**

**01.01.2024 – 31.12.2024**

**OVERDREVSVEJ 6, HOVE  
2765 SMØRUM**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 2. juli 2025

---

Dirigent: Peder Grønlund Rasmussen

**vkst**

**Revision**  
Godkendt  
Revisionsaktieselskab

**FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ**



# INDHOLD

|                              |          |
|------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>           | <b>4</b> |
| Ledelsespåtegning.....       | 4        |
| Revisors erklæring.....      | 5        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b> | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....     | 6        |
| Ledelsesberetning.....       | 7        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>           | <b>8</b> |
| Resultatopgørelse.....       | 8        |
| Balance.....                 | 9        |
| Egenkapitalopgørelse.....    | 11       |
| Noter.....                   | 12       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Grønlunds Kloak- og Entreprenørfirma ApS  
Overdrevsvej 6  
2765 Smørum

Telefon: 46769272  
CVR-nr.: 27581536  
Stiftet: 4. februar 2004  
Hjemsted: 2765 Smørum

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## **DIREKTION**

Peder Grønlund Rasmussen

## **REVISOR**

VKST Revision  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

## **PENGEINSTITUT**

Nordea Bank Denmark A/S  
Algade 4  
4000 Roskilde

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets aktivitet består af består af kloak og entreprenørarbejde.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 259.644, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 237.815.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

|                                   | 2024            | 2023           |
|-----------------------------------|-----------------|----------------|
| NOTE                              | KR.             | KR.            |
| <b>Bruttofortjeneste</b>          | <b>12.687</b>   | <b>214.872</b> |
| Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -30.690         | -23.547        |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b>             | <b>-18.003</b>  | <b>191.325</b> |
| Andre finansielle indtægter       | 53.550          | 29.081         |
| Andre finansielle omkostninger    | -299.565        | -24.541        |
| <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>    | <b>-264.018</b> | <b>195.865</b> |
| Skat af årets resultat            | 4.374           | -36.137        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>             | <b>-259.644</b> | <b>159.728</b> |
| <b>Resultatdisponering</b>        |                 |                |
| Foreslået udbytte                 | 0               | 122.000        |
| Overført resultat                 | -259.645        | 37.729         |
| <b>Disponering i alt</b>          | <b>-259.644</b> | <b>159.729</b> |

# BALANCE

|   | 2024             | 2023             |
|---|------------------|------------------|
| NOTE  | KR.              | KR.              |
| <b>Aktiver</b>                              |                  |                  |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 106.299          | 86.989           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>106.299</b>   | <b>86.989</b>    |
| Kapitalinteresser                           | 8.500            | 8.500            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | <b>8.500</b>     | <b>8.500</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                        | <b>114.799</b>   | <b>95.489</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 287.097          | 573.133          |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | 16.000           | 0                |
| Andre tilgodehavender                       | 0                | 1.233            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      | <b>303.097</b>   | <b>574.366</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         | 231.198          | 501.398          |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        | <b>231.198</b>   | <b>501.398</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>856.147</b>   | <b>139.291</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    | <b>1.390.442</b> | <b>1.215.055</b> |
| <b>AKTIVER</b>                              | <b>1.505.241</b> | <b>1.310.544</b> |

# BALANCE

|      |  | 2024             | 2023             |
|------|--|------------------|------------------|
| NOTE |  | KR.              | KR.              |
|      | <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|      | Virksomhedskapital                       | 125.000          | 125.000          |
|      | Overkurs ved emission                    | 7.500            | 7.500            |
|      | Overført resultat                        | 105.315          | 364.960          |
|      | Foreslået udbytte                        | 0                | 122.000          |
|      | <b>Egenkapital</b>                       | <b>237.815</b>   | <b>619.460</b>   |
|      | Hensættelser til udskudt skat            | 0                | 7.000            |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>            | <b>0</b>         | <b>7.000</b>     |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 417.873          | 0                |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 745.305          | 630.673          |
|      | Selskabsskat                             | 0                | 21.137           |
|      | Anden gæld                               | 104.248          | 32.274           |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>1.267.426</b> | <b>684.084</b>   |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                 | <b>1.267.426</b> | <b>684.084</b>   |
|      |  |                  |                  |
|      | <b>PASSIVER</b>                          | <b>1.505.241</b> | <b>1.310.544</b> |
|      |  |                  |                  |
| 3    | Eventualforpligtelser mv.                |                  |                  |
| 4    | Pantsætning og sikkerhedsstillelse       |                  |                  |
| 5    | Anvendt regnskabspraksis                 |                  |                  |

# EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                 | Virksomheds-<br>kapital | Overkurs ved<br>emission | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt          |
|---------------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| Primo                           | 125.000                 | 7.500                    | 364.960              | 122.000              | 619.460        |
| Forslag til resultatdisponering |                         |                          | -259.645             | 0                    | -259.645       |
| Udbetalt udbytte                |                         |                          | 0                    | -122.000             | -122.000       |
| <b>Ultimo</b>                   | <b>125.000</b>          | <b>7.500</b>             | <b>105.315</b>       | <b>0</b>             | <b>237.815</b> |

# NOTER

|                                | 2024 | 2023 |
|--------------------------------|------|------|
|                                | KR.  | KR.  |
| <b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b> |      |      |
| Antal heltidsbeskæftigede      | 0    | 0    |

## **2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI**

### **Værdipapirer**

|                                  |          |         |
|----------------------------------|----------|---------|
| Ultimo                           | 231.198  | 501.398 |
| Ændring i dagsværdi værdipapirer | -270.200 | 28.915  |

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i

## NOTER

overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### **OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### **ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### **INDTÆGTER KAPITALINTERESSER**

Udbytte fra kapitalinteresser indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

### **INDTÆGTER KAPITALINTERESSER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandel.

### **FINANSIELLE POSTER**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og A omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og A tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta mv.

### **SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### **MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

## NOTER

|  |          |           |
|--|----------|-----------|
|  | Brugstid | Restværdi |
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 1-5 år   | 0-20 %    |

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancekurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

## NOTER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

### DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.